
COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 1 / 7° SETTORE Del 14-01-2021

REG. GEN. N. 9

VISTE le linee guida edizione 2016, nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016 “Linee
Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”;

OGGETTO:NOMINA INCARICO COLLAUDATORE INTERNO DEL
PROGETTO PON 2014/2020-10.7.1.A- FESRPON-SI-2020-262  CUP
J21D20000080001.

VISTO l’avviso pubblico prot. n 13194/2020 emesso dal MIUR, per interventi di adeguamento e
di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza
sanitaria Covid-19 ASSE II FESR Linea di Azione 10.7.1.A;

VISTA la determina sindacale n. 5 del 13/01/2021 R.G. 6 ad oggetto “NOMINA DEI
RESPONSABILI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTE:
la determina del Responsabile del  VII Settore n. 57 del 02/11/2020 R.G. 500, sono state avviate le
procedure per la fornitura di arredi scolastici per l’adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID19 degli Istituti comprensivi del
Comune di Rosolini inseriti nel progetto codice 10.7.1.A-FESRPON-SI2020-262;
la determina del Responsabile del  VII Settore n. 62 del 04/12/2020 R.G. 559, sono state avviate le
procedure per la fornitura di materiale pubblicitario riguardante il finanziamento per l’adattamento

IL RESPONSABILE DEL 7° SETTORE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  I seguenti regolamenti UE:
- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;
- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
integrato dal Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione, del 3 marzo 2014,
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale
Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,
sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;
- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;



funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da
COVID19 degli Istituti comprensivi del Comune di Rosolini inseriti nel progetto codice
10.7.1.A-FESRPON-SI2020-262;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del collaudatore interno del progetto di cui in oggetto;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per tutto quanto citato in premessa, di nominare quale collaudatore interno del progetto il
dipendente Gennaro Corrado, il quale avrà i seguenti compiti e compensi:

COMPITI DEL COLLAUDATORE
dovrà verificare la corrispondenza dei beni acquistati rispetto al progetto stilato dal1.
RUP;
dovrà verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la2.
corrispondenza rispetto a quanto specificato nelle determine a contrarre citate in
premessa;
dovrà verificare, che le forniture siano conformi al tipo o ai modelli descritti in3.
contratto (o nei suoi allegati) e che siano in grado di svolgere le funzioni richieste;
dovrà redigere un verbale di collaudo dei beni verificati, il collaudo è effettuato in4.
presenza di incaricati dell’impresa, che debbono controfirmare il relativo processo
verbale;
dovrà espletare ogni altro adempimento connesso all’incarico.5.

COMPENSI
Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle CCNL-Comparto EE.LL (16,06/h lordo). Le ore
programmate sono 6. Verranno remunerate le ore effettivamente svolte. L’importo totale lordo da
corrispondere è di € 96,36 e potrà essere liquidato e pagato ad erogazione del finanziamento del
Progetto PON. Verranno remunerate le ore effettivamente svolte e risultanti dal registro delle
attività appositamente istituito

Il Responsabile del 7° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

7° SETTORE n. 1 del 14-01-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 / 7° SETTORE   del  14-01-2021 Reg. Gen. n. 9 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-01-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 1 del 14-01-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


